1 Acerca de los requisitos de la firma electrónica avanzada ver Ley N° 19.799, Sobre documentos electrónicos, firma 
electrónica y servicios de certificación de dicha firma. 

9.1.2  Un máximo de US$ 200 (doscientos dólares americanos) diarios, 
hasta por un máximo total de 9 (nueve) días, equivalentes a US$ 1.800 
(mil ochocientos dólares americanos) para viáticos, hospedaje, traslados 
internos.   

9.2 Beneficios sólo para aquellos becarios de Eventos a realizarse en Chile:  

9.2.1 Pasaje aéreo y/o terrestre ida y vuelta, en clase económica, desde la 

ciudad de residencia del/de la becario/a hasta la ciudad donde se desarrollará

[...]

residencia aquella en la que se encuentra la universidad en donde el/la 
becario/a realiza sus estudios doctorales. El traslado será por vía aérea 
cuando sea de una distancia superior a los 500 kilómetros de la ciudad de 
residencia del/de la becario/a. 

9.2.2  Un máximo de $65.000 (sesenta y cinco mil pesos) diarios, hasta por 

un máximo total de 5 (cinco) días, equivalentes a $325.000 (trescientos 
veinticinco mil pesos chilenos) para viáticos, hospedaje y/o traslados 
internos.  

9.3  Los beneficios indicados en los numerales 9.1.2 y 9.2.2 se contemplan hasta el 

máximo de días señalados, por lo que el/la becario/a será responsable de los 
gastos que origine como consecuencia de un mayor número de días de